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FÖRORD 
Stadsbyggnadskontoret har gjort en social konsekvensanalys (SKA) och en 

barnkonsekvensanalys (BKA) som en del av arbetet med ett nytt planprogram för Tynnered. 

Analysmetoderna har tagits fram av Göteborgs Stad för att belysa de sociala aspekterna i 

stadsplaneringen.  

Den sociala konsekvensanalysen är en bilaga till programhandlingen och innehållet har  

tagits fram parallellt med programförslaget, vilket har skapat förutsättningar för att 

successivt inarbeta kunskap från SKA/BKA-inventeringen i programmet. Detta arbete ska 

följas upp och kompleteras efter samråd tillsammans med inkomna synpunkter, som en del 

av inventeringen. Avsikten är vidare att detta dokument ska följas upp, kompletteras och 

uppdateras i varje efterföljande detaljplan inom programområdet. 

Barnkonsekvensanalysen är genomförd av arkitekturpedagoger (Studio Goja) och är även 

den en bilaga till programhandlingen. Flera andra utredningar och underlag har också legat 

till grund för programförslaget, där en avvägning mellan samtliga intressen och behov görs.   

En utförligare beskrivning av områdets läge i staden går att läsa i programförslaget.  Det här 

dokumentet börjar med en redogörelse för arbetets upplägg och metod för 

kunskapsinhämtning samt en beskrivning av genomförada dialogtillfällen med allmänheten 

och workshoptillfällen med tjänstepersoner från stadens förvaltningar. Därefter presenteras 

resultatet med kartor och text utifrån tre teman: kvaliteter, brister och möjligheter.  

I arbetet med kunskapsinhämtningen har kvaliteter, brister och möjligheter framkommit som 

programarbetet eller kommande detaljplaner inte har rådighet över. Information om dessa 

har istället förts vidare till andra förvaltningar inom staden. Föreliggande rapport redovisar 

resultatet av kunskapsinhämtningen. Denna har legat till grund för konsekvensbedömningen 

i programmets samrådshandling. I fortsatt arbete med SKA/BKA ska även en bedömning 

och analys av programförslaget ingå i SKA/BKA-rapporten.  
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1 UPPLÄGG OCH METOD FÖR 
KUNSKAPSINHÄMTNING 

1.1 Vad innebär social konsekvensanalys? 
Den sociala konsekvensanalysen återkommer genom hela planeringsprocessen och omfattar 

tre faser: inventering av nuläget, målformulering och åtgärdsförslag, samt konsekvenser. 

I arbetet med analysen används en kunskapsmatris för att sortera och bearbeta resultatet. Den 

omfattar fem teman: Sammanhållen stad, Samspel, Vardagsliv, Identitet, samt Hälsa och 

säkerhet. I arbetet med matrisen sorterats kunskapen även utifrån fem geografiska nivåer för 

att täcka in olika skalor från byggnad och plats till region, men den uppdelningen återges inte 

här. 

 

1.1.1 Social komplexitetsnivå  

Den sociala komplexitetsnivån bygger på analys och reflektion kring programmets sociala 

påverkan och ska fastställas tidigt i planeringsprocessen. Den fastställda sociala 

komplexitetsnivån ska ses som en riktlinje genom hela projektet där eventuella avsteg och 

förändrade förutsättningar ska diskuteras och dokumenteras. Skillnaden mellan nivåerna 

gäller även omfattningen på de olika utredningar, aktiviteter och metoder som genomförs 

inom processen. 

För Program för Tynnered har komplexitetsnivå 4, det vill säga den högsta 

komplexitetsnivån, valts. Detta motiveras av områdets storlek, mängden av tillkommande 

bostäder och kommunal service samt de stora sociala utmaningarna kopplat till den fysiska 

miljön såsom svaga samband mellan befintliga bebyggelsegrupper, otrygga stråk och platser 

samt barriärer i form av högt belastade trafikleder: Näsetvägen, Skattegårdsvägen och 

Västerleden. Även områdets topografi, med det centralt placerade höjdpartiet Ängåshöjden, 

bidrar till områdets barriäreffekter.  

 

 



 

1.1.2 Planprogrammets målsättningar och syfte 

Uppdrag 

Planprogrammet för Tynnered ska fokusera på en fortsatt stadsutveckling mellan Frölunda 

torg och Opaltorget med en mer sammanhängande stadsmiljö samt nya bostäder, 

verksamheter och social service. 

Projektplan 

Syfte 

Syftet är att möjliggöra för en utveckling av Tynnered i enlighet med stadens styrande 

dokument och inriktningar genom ett förslag till övergripande struktur och innehåll samt 

utveckling över tid.  

Ett viktigt syfte med programarbetet är att säkra en utveckling för hela området som når 

uppsatta mål. Programmet ska säkerställa att kommande detaljplaner har ett tydligt uppdrag 

att bidra, inte bara med sin del utan till helheten, att 1+1=3. Programmet syftar också till att 

säkra finansieringen på helheten med balans över en tioårsperiod.  

Programmet syftar också till att skapa förutsättningar för att öka bostadsbeståndet, öka 

tryggheten, skapa en mer varierad bebyggelse inom området och bidra till stadsliv. 

Programmet har ett strategiskt och långsiktigt perspektiv med målår 2035 och syftar även till 

att under processens gång utgöra stöd och underlag för kommande och pågående 

detaljplanering. 

Projektets mål 

Programförslaget ska bidra till en mer jämlik stad. Tynnered var tidigare klassat som 

òsärskilt utsatt områdeò av Polisen, men har sedan 2021 nedgraderats till den lägre 

Figur 1. Karta som visar barriärer inom och runt planområdet. Röda linjer 

avser högt trafikerade vägar, mörkgula topografiska barriärer och ljusgul 

spårvägen. 



klassificeringen òriskområdeò. Programmet ska verka för den positiva utvecklingen avseende 

dessa aspekter fortsätter. Ett förslag på övergripande trafikstruktur, etapper och 

utbyggnadsordning som säkerställer genomförandet och en ekonomi i balans för planerad 

utveckling ska tas fram.  

Målet med programarbetet är att skapa förutsättningar för Tynnered att utvecklas i enlighet 

med stadens visioner och strategiska dokument.  

Utvecklingen i området ska bidra till att möta de viktigaste utmaningarna som Göteborg står 

inför det vill säga den delade staden, klimatförändringar och de begränsade naturresurserna 

samt alla de aspekter av stadsutveckling som är kopplade till en växande stad. Jämlik tillgång 

till stadens resurser är en central målsättning i målbilden. Med stadens resurser avses bland 

annat det offentliga rummet, service, arbetsplatser, kultur, fritidsaktiviteter men också 

tillgång till bostäder. Bevara de gröna områdena som upplevs som attraktiva och utveckla de 

områden som upplevs som otrygga. Komplettera på ett sådant sätt så att hänsyn, i så stor 

utsträckning som möjligt, tas till naturvärden. Binda ihop områdets olika delar och minska 

upplevelserna av de topografiska barriärerna, förbättra tillgänglighet för fotgängare och 

cyklister, förbättra möjligheterna att resa med kollektivtrafik. För att nå målet om en hållbar 

stad har översiktsplanens tre strategier lyfts fram och konkretiserats för Tynnered. Mål 

utifrån dessa tre strategier samt för genomförande har tagits fram och ska ligga till grund för 

fortsatt arbete. 

Nära 

1. Det ska vara tryggt och enkelt att resa hållbart och nära till det som behövs i 

vardagen 

2. Skapa ett väl fungerande nätverk av gator och stråk som stärker kopplingarna inom 

området och till omgivningen 

3. Levande stråk och platser med en blandning av handel, verksamheter och boende 

4. Nära till parker, naturområden och ett rikt föreningsliv 

Sammanhållen 

1. Barn och unga i Tynnered har tillgång till skolor/förskolor samt utemiljöer av 

mycket hög kvalitet 

2. En trygg och levande stadsdel som bidrar till ökad integration och social hållbarhet 

3. Variation av bostäder 

4. Attraktiva och trygga mötesplatser och stråk som överbygger både fysiska och 

sociala barriärer 

5. En ökad orienterbarhet 

Robust 

1. Ökad delaktighet i och kunskap om samhällsplanering hos medborgare 

2. Ökad mellanmänsklig tillit och upplevd trygghet i området 

3. Bevara och stärk Tynnereds kvaliteter genom en utveckling som bidrar till att 

begränsa klimatpåverkan 

4. Tynnered har en tydlig identitet, som en integrerad del av staden med närhet till hav 

och natur  

5. Naturvärden och ekosystemtjänster i området stärks 

Genomförande 



1. Jämlik tillgång till hållbara livsmiljöer 

2. Tynnered är ett attraktivt utvecklingsområde 

3. Varje detaljplan ska bidra till helheten 

4. Staden leder ett ansvarsfullt stadsbyggande av hög kvalitet med offentliga satsningar 

på tex. idrottsanläggningar, parker och bra skolmiljöer. 

Utifrån de formulerade målen för utvecklingen kommer strategier och konkreta åtgärder att 

formuleras och utgöra grunden för fortsatt arbete med programförslaget. Därefter görs en 

analys av områdets styrkor, kvaliteter, behov och eventuella brister samt framtida anspråk i 

form av till exempel exploatering, förbättrad tillgänglighet och ökad trygghet. Denna analys 

tillsammans med den ekonomiska förstudien ligger sedan till grund för de avvägningar som 

behövs för att slutligen landa i ett förslag på utveckling av området. 

1.2 Insamling av kunskap, inventering av nuläget 

1.2.1 Bakgrund och tidigare material 

Det finns ett stort intresse för byggnation i Tynnered med ett antal pågående detaljplaner, 

positiva planbesked och inkomna ansökningar om planbesked. Även i Frölunda pågår ett 

stort antal projekt i genomförande, planskede och programskede, som påverkar utvecklingen 

i omr¬det. Delar av Tynnered har tidigare varit utpekat som ett s¬ kallat òsªrskilt utsatt 

omr¬deò av Polisen, men ªr sedan 2021 klassat som ñriskomr¬deò. Utifrån antagandet att 

stadsbyggande kan bidra till social integration, och stadskvaliteter av betydelse för jämlika 

livsvillkor har ett programarbete startats för att kunna hantera strategiska frågor kring 

förtätning, infrastruktur och genomförbarhet. 

Tidigare framtaget material såsom Lokalt utvecklingsprogram (Stadsdelsförvaltningen 

Vªstra Gºteborg, 2017) och uppgifter fr¬n kartlªggningsverktyget ñMin stadò har använts 

som underlag till programarbetet och SKA/BKA-arbetet. 

1.2.2 Inventering/workshop 

För arbetet med inventering av programområdet bildades en arbetsgrupp med tjänstepersoner 

från park- och naturförvaltningen, kulturförvaltningen, lokalförvaltningen, idrott- och 

föreningsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, stadsledningskontoret, socialförvaltningen 

och miljöförvaltningen. Programområdet delades in i tre inventeringsområden:  

- Delområde 1: Fokus var koppling mellan Frölunda och Tynnered över/under 

Västerleden samt kopplingen mellan Tynneredshöjden och Välens idrottsområde 

över Näsetvägen.   

- Delområde 2: Fokus var Skattegårdsvägen och Näsetvägen samt kopplingen mellan 

de två via Kastanjeallén och Opaltorget.  

- Delområde 3: Fokus var området och höjdpartierna runt Rubingatan och Safirgatan 

samt parkstråket Ängåspassagen. 

Varje delområde har av arbetsgruppen studerats vid tre tillfällen: 

1. Gemensam vandring genom området. 



2. Workshop 1 ï sammanfattning av inventeringen, kartläggning av brister, kvaliteter 

och möjligheter. Vidare identifierade varje förvaltning de tre viktigaste 

knäckfrågorna är för den sociala hållbarheten och med ett gott barnperspektiv. 

3. Workshop 2 ï inventeringen i Workshop 1 analyserades och kopplades till 

programmets mål. 

Nedan följer en redogörelse för arbetet med respektive inventeringsområde. 

1.2.2.1 Delområde 1 

A- Platsbesök ï den 28 september 2021 

Fokus var kopplingen mellan Frölunda och Tynnered över/under Västerleden samt 

kopplingen mellan Tynnereds höjden och Välens idrottsområde över Näsetvägen.  

Vandringen började från Frölunda-sidan, se START-markering i figuren nedan, och fortsatte 

genom tunnel under Västerleden mot Samling 1, se karta. Vid varje samlingspunkt hade vi 

cirka 10 minuters dialog om platsen och observationer från vandringen dit. Totalt var 

promenadsträckan 4,5 kilometer lång och innehöll 14 samlingsplatser.      

 

Figur 2. Kartläggning av sträckan som inventerades (blå linje) vid platsbesöket 28 

september 2021. 

 

B- Ifylld matris/knäckfrågor ï den 12 oktober 2021 

Efter vandringen hölls en workshop för att identifiera värden och brister i området. Detta 

gjordes med hjälp av SKA/BKA-matrisen.  Därtill listades de tre viktigaste knäckfrågorna 

för den sociala hållbarheten och med ett gott barnperspektiv, utifrån förvaltningarnas 

perspektiv, för hela programområdet.  



 

 

 

C- Måluppfyllelse/analys av inventeringen   

 



 

 

Figur 3. Diagram som visar resultat av inventeringen och dess koppling till programmets fyra mål (se nedan). 

 

 

 



 

 

 

Figur 4. Diagram som visar resultatets (från föregående sida) numerära fördelning på 

ämnesområden (se ovan) och programmål (se nedan).  

 

 

 

 

 

Entr®punkter: gestaltning av ºver- oché

Mºtet mellan byggnader och natur/gata,é

Fºrskole- och skolmiljº: behºver ha hºgé

Vªrna om parker, grºnska oché

Identitet: bygg vidare p¬ de vªrden somé

Ta med b¬de grºna och byggdaé

Trafikbuller

Skarp social uppdelning i ºstra och vªstraé

Skapa mºtesplatser som b¬de vuxna,é

Tillgänglighet



De tre viktigaste knäckfrågorna avseende värde att bevara 

eller brist att åtgärda utifrån inventeringen 

Tre viktigaste mål i 

programmet utifrån 

inventeringen 

- Skarp social uppdelning i östra och västra 
Tynnered 

Sammanhållen 4. 

- Tillgänglighet Sammanhållen 2. 

- Värna om parker, grönska och 
ekosystemtjänster: Behålla gröna, lummiga 
områden utan att de upplevs otrygga 

Sammanhållen 1. 

Robust 4. 

Genomförande 4. 

 

  



1.2.2.2 Delområde 2 

A- Platsbesök ï den 9 november 2021 

Fokus var Skattegårdsvägen och Näsetvägen samt kopplingen mellan de två via 

Kastanjeallén och Opaltorget.  

 

B- Ifylld matris/knäckfrågor ï den 23 november 2021 



 

 

 

C- Måluppfyllelse/analys av inventeringen   

 



 

Figur 5. Diagram som visar resultat av inventeringen och dess koppling till programmets fyra mål (se nedan). 



 

 

Figur 6. Diagram som visar resultatets (från föregående sida) numerära fördelning på 

ämnesområden (se ovan) och programmål (se nedan). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteg¬rdsvªgen, storaé

Passage under Skatteg¬rdsvªgen,é

¥gon p¬ platsen, generellt. Inteé

Koppling till Frºlunda Torg, bullrigaé

Koppling till Vªlen. Nªra till haveté

Koppling mellan Opaltorget oché

Kioppling mellan planomr¬det oché

Kastanjeall®n - exempel p¬ b¬deé

SCAFT-planeringen - ta tillvara p¬ deé

Strategiskt placerade loklaer fºré

Nªstevªgen - bullrig och anvªndsé

Ej bygga bort de grºna kvaliteter somé



Tre viktigaste knäckfrågorna avseende värde att bevara eller brist 

att åtgärda utifrån inventeringen 

Tre viktigaste mål i 

programmet utifrån 

inventeringen 

- Nästevägen - bullrig och används knappt av 
fotgängare och cyklister. Blivande entré till stadspark. 
Hur kan vi jobba med gestaltning för att skapa 
rumslighet och främja gång och cykel? Rama in 
utblickar med grönska?  

Sammanhållen 5. 

Nära 1,2,3. 

Genomförande 3.  

- Koppling till Frölunda Torg, bullriga och osäkra 
passager. 

- Koppling till Välen. Nära till havet men upplevs ej så. 
- Koppling mellan Opaltorget och programområdet. 
- Koppling mellan planområdet och Välen 

föreningsområde. 
- SCAFT-planeringen: ta tillvara på de positiva 

aspekterna och komplettera med "nytt". Vad är de nya 
ordnande principerna för stadsbyggnad?  

Sammanhållen 2. 

Genomförande 1. 

- Ögon på platsen, generellt. Inte bygga nya "öar" eller 
baksidor. 

Sammanhållen 4.  

 

 

  



1.2.2.3 Delområde 3 

A- Platsbesök ï den 1 februari 2022 

Fokus var området och höjdpartierna runt Rubingatan och Safirgatan samt parkstråket 

Ängåspassagen.  

 

Figur 7. Kartläggning av sträckan som inventerades (blå linje) vid platsbesöket 1 februari 

2022. 

B- Ifylld matris/knäckfrågor ï den 29 mars 2022 

 



 

C- Måluppfyllelse/analys av inventeringen   

  



 

Figur 8. Diagram som visar resultat av inventeringen och dess koppling till programmets fyra mål (se nedan). 



 

 

Figur 9. Diagram som visar resultatets (från föregående sida) numerära fördelning på 

ämnesområden (se ovan) och programmål (se nedan). 

 

 

 

 ng¬spassagen/Park-sªnkan ªr viktig,é

Omr¬dets koppling till havet. B¬de bristé

Goda kvaliteter vad gäller grönska och skala.

Topografi som en stor barriªr, samtidigté

Saknas mºtesplats p¬ hºjden som funkaré

Koppling till Topasparken, som kopplaté

Gårdsmiljöerna, tydligt identitet/vardagsliv.

Mºtet av alla ºver- och underg¬ngar,é

Kopplingar och n¬barhet till anlªggningar ié

Funktionsseparerat och trafikseparerat

Skolområdena på kvällstid.

Mºtesplatser saknas inomhus fºr barn oché

Omsorg av omr¬det, materialitet oché

Saknas goda kopplingar fr¬n Opaltorget tillé

Spårvägslinje som en barriär.



Tre viktigaste knäckfrågorna avseende värde att bevara eller brist 

att åtgärda utifrån inventeringen 

Tre viktigaste mål i 

programmet utifrån 

inventeringen 

- Goda kvaliteter vad gäller grönska och skala.  Genomförande 3. 

- Kopplingar och nåbarhet till anläggningar i 
närområdet.  

- Ängåspassagen/Park-sänkan är viktig, kopplar till 
Välen, behöver rustas. Oklart om upplevs 
tryggt/otryggt då saknas ögon på platsen. Goda 
kvaliteter. Saknas funktioner längst stråket.  

Sammanhållen 4. 

- Mötet av alla över- och undergångar, mentala 
barriärer 

Nära 1. 

Genomförande 4.   

 

  



 

1.2.2.4 Sammanställning i kartor 

Kartläggning av brister i området: 

 



 

 

Kartläggning av kvaliteter i området: 

 

N 

N 



 

Kartläggning av möjliga förbättringar i området: 

N 



Sammanställning av brister, kvaliteter och förbättringar i området: 

 

N 



 

 
goteborg.se  

 

Entr®punkter: gestaltning av ºver- oché

Mºtet mellan byggnader oché

Fºrskole- och skolmiljº: behºver haé

Vªrna om parker, grºnska oché

Identitet: bygg vidare p¬ de vªrdené

Ta med b¬de grºna och byggdaé

Trafikbuller

Skarp social uppdelning i ºstra oché

Skapa mºtesplatser som b¬de vuxna,é

Tillgänglighet

Skatteg¬rdsvªgen, storaé

Passage under Skatteg¬rdsvªgen,é

¥gon p¬ platsen, generellt. Inteé

Koppling till Frºlunda Torg, bullrigaé

Koppling till Vªlen. Nªra till haveté

Koppling mellan Opaltorget oché

Kioppling mellan planomr¬det oché

Kastanjeall®n - exempel p¬ b¬deé

SCAFT-planeringen - ta tillvara p¬ deé

Strategiskt placerade loklaer fºré

Nªstevªgen - bullrig och anvªndsé

Ej bygga bort de grºna kvaliteter somé

 ng¬spassagen/Park-sªnkan ªr viktig,é

Omr¬dets koppling till havet. B¬deé

Goda kvaliteter vad gªller grºnska oché

Topografi som en stor barriªr,é

Saknas mºtesplats p¬ hºjden somé

Koppling till Topasparken, somé

G¬rdsmiljºerna, tydligté

Mºtet av alla ºver- och underg¬ngar,é

Kopplingar och n¬barhet tillé

Funktionsseparerat och trafikseparerat

Skolområdena på kvällstid.

Mºtesplatser saknas inomhus fºr barné

Omsorg av omr¬det, materialitet oché

Saknas goda kopplingar fr¬né

Spårvägslinje som en barriär.



Figur 10. Diagram som visar inventeringens sammantagna resultat och dess numerära 

fördelning på ämnesområden 

 

Figur 11. Diagram som visar inventeringens sammantagna resultat och dess numerära 

fördelning på programmålen (Nära, Sammanhållen, Robust och Genomförande). 

 

Tre viktigaste knäckfrågorna avseende värde att bevara eller brist 

att åtgärda utifrån inventeringen 

Tre viktigaste mål i 

programmet utifrån 

inventeringen 

- Nästevägen - bullrig och används knappt av GC. 
Blivande entré till stadspark. Hur kan vi jobba med 
gestaltning för att skapa rumslighet och främja GC? 
Rama in utblickar med grönska? 

Sammanhållen 4. 

- Goda kvaliteter vad gäller grönska och skala.  Genomförande 3. 

- Kopplingar och nåbarhet till anläggningar i 
närområdet.  

- Ängåspassagen/Park-sänkan är viktig, kopplar till 
Välen, behöver rustas. Oklart om upplevs 
tryggt/otryggt då saknas ögon på platsen. Goda 
kvaliteter. Saknas funktioner längst stråket. 

Sammanhållen 2. 



1.2.3 Dialog med boende 

1.2.3.1 Vandring i området 

Dialog med medborgare gällande hur de uppfattar kvaliteter och brister i området idag har 

genomförts genom en gemensam vandring i området, där medborgare och tjänstepersoner 

från kommunen deltog. Vandringen startade vid Tynnereds kyrka och gick via Smaragdgatan 

och Topasgatan upp till Ängåsskolan för att sedan avslutas vid korsningen Smaragdgatan-

Briljantgatan. Se karta: 

 

Under vandringen tog tjänstepersoner anteckningar som insamlades och sparades 

gemensamt. Här framkom uppgifter om positiva och negativa upplevelser av området i stort 

och särskilt av de inventerade platserna. 

Det vore vara bra om vi notera några kommentarer från anteckningarna: det ligger här en 

komplett anteckning som Henrik och Lars gjorde, skulle du kunna titta och välja några 

meningar. Då blir samma som enkät delen.... 

1.2.3.2 Enkät 

En enkätundersökning via kommunens webbsida har genomförts under februari 2022 med 

hjälp av en karta (se nedan). Enkäten innehöll 23 frågor om vilka platser som medborgarna 

använder, vilka kvaliteter och brister som finns i området idag samt hur de ser på en framtida 

utveckling av området. Totalt svarade 150 personer på enkäten 63 procent kvinnor, 34 

procent män och 3 procent som inte uppgett kön. De flesta som svarat är mellan 31 och 65 

år. Bara en person under 20 år har svarat. 
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